
 

   

 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 – 8978 - 8919 - 8979  - 9264  

 

 
                                                          
 

     
       IL DIRIGENTE 

 
 
Oggetto:    Approvazione atti della selezione pubblica per l’affidamento di 23 incarichi libero-          

professionali, a psicologi con specializzazione in psicoterapia, della durata di quindici 
mesi, per un totale di 600 ore, per le esigenze dell’Area Benessere, Salute e Sicurezza 
- Servizio di Aiuto Psicologico a Giovani Adulti (SAP). (Rif. 4192) 

 
 
Premesso    che con Disposizione Dirigenziale n. 4192/219015 del 09/07/2025 è stato indetto 

l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’affidamento di n. 23 incarichi 
libero- professionali, a psicologi con specializzazione in psicoterapia, della durata di 
quindici mesi, per un totale di 600 ore, per le esigenze dell’Area Benessere, Salute e 
Sicurezza - Servizio di Aiuto Psicologico a Giovani Adulti (SAP), pubblicato in data 
11/07/2025 sul Portale di Ateneo e sull’Albo online; 

 
 
Vista     la Legge 7 agosto 1990, n. 241 sul procedimento amministrativo; 
 
Visto    l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamato  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011, così come modificato 

con D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024; 
 
Considerata   la Disposizione del Direttore Generale Rep. n. 4017 Prot. n. 0208772 del 02/07/2025 

con la quale si autorizza l’attivazione di una procedura comparativa per titoli e 
colloquio, per l’affidamento di 23 incarichi libero- professionali, a psicologi con 
specializzazione in psicoterapia, della durata di quindici mesi, per un totale di 600 ore, 
per le esigenze dell’Area Benessere, Salute e Sicurezza - Servizio di Aiuto 
Psicologico a Giovani Adulti (SAP); 

 
 

Considerata la Disposizione del Dirigente dell’Area del personale Rep. n. 5110 Prot. n. 275526 del 
21/08/2025 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la 
selezione di cui al suddetto avviso pubblico; 

 
Verificata  attraverso la ricognizione contestuale all’avviso pubblico di selezione, aperto anche a 

tutti i dipendenti, l’assenza, nell’ambito dell’Ateneo, della professionalità ricercata;  
 
Verificati   gli atti della commissione giudicatrice; 
 
 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 – 8978 - 8919 - 8979  - 9264  

 

 
DISPONE 

 
 
Art. 1 - di approvare gli atti della selezione pubblica per l’affidamento di 23 incarichi libero- 

professionali, a psicologi con specializzazione in psicoterapia, della durata di quindici mesi, 
per un totale di 600 ore, per le esigenze dell’Area Benessere, Salute e Sicurezza - Servizio 
di Aiuto Psicologico a Giovani Adulti (SAP). (Rif. 4192) 

 
 
Art. 2 - di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 

N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
COLLOQUIO /30 

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 
TITOLI /10 

PUNTEGGIO TOTALE 
/40 
 

1 MONTI VALENTINA 
30/30 7,5/10 37,5/40 

(precede per minore età) 

2 FIAMMANTI FABRIZIO 
30/30 7,5/10 37,5/40 

(precede per minore età) 

3 BORLIMI ROSITA 
30/30 7,5/10 37,5/40  

(precede per minore età) 

4 CERI IDA 
30/30 7,5/10 

37,5/40 

5 ROMBOLI MILENA 
30/30 6,5/10 36,5/40  

(precede per minore età) 

6 NUCIFORA VALERIA 
30/30 6,5/10 

36,5/40 

7 MAGNO ZAIRA 
30/30 6/10 36/40  

(precede per minore età) 

8 TADDEI VALENTINA 
30/30 6/10 36/40  

(precede per minore età) 

9 FABBRI STEFANIA 
30/30 6/10 36/40  

(precede per minore età) 

10 PEDINELLI SARA 
30/30 6/10 36/40  

(precede per minore età) 

11 NDREU ORIOLA 
30/30 6/10 36/40  

(precede per minore età) 

12 ARGUELLO FRANCESCA 
30/30 6/10 

36/40 

13 D’ERRICO MARTINA 
30/30 5,5/10 

35,5/40 

14 CASTAGNI ELENA 
30/30 5/10 35/40 

(precede per minore età) 

15 MUCCIOLI MONICA 
30/30 5/10 

35/40 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 – 8978 - 8919 - 8979  - 9264  

 

16 RAIMO ROBERTA 
30/30 4,5/10 

34,5/40 

17 CERI ELENA 
30/30 3,5/10 

33,5/40 

18 MARCELLAN CATERINA 
28/30 5/10 33/40 

(precede per minore età) 

19 SPADARO CHIARA 
30/30 3/10 33/40 

(precede per minore età) 

20 DINGI ELISA 
27/30 6/10 

33/40 

21 MAROTTA MARIA 
30/30 2/10 

32/40 

22 MANFREDINI DIANA 
28/30 3,5/10 

31,5/40 

23 
ERCOLANESE TERESA 
ILARIA 

28/30 3/10 31/40 
(precede per minore età) 

24 Omissis 
24/30 7/10 

31/40 

25 
Omissis 27/30 3,5/10 

30,5/40 

26 
Omissis 27/30 3/10 

30/40 

27 
Omissis 26/30 3/10 29/40 

(precede per minore età) 

28 
Omissis 26/30 3/10 

29/40 

29 
Omissis 24/30 4,5/10 

28,5/40 

30 
Omissis 24/30 4/10 

28/40 

31 
Omissis 24/30 2/10 

26/40 

32 
Omissis 23/30 1,5/10 24,5/40 

(precede per minore età) 

33 
Omissis 23/30 1,5/10 

24,5/40 

34 
Omissis 24/30 0/10 24/30 

(precede per minore età) 

35 
Omissis 22/30 2/10 

24/40 

 
Art. 3 - di individuare quali vincitori della selezione:  
 

• Monti Valentina 

• Fiammanti Fabrizio 

• Borlimi Rosita 

• Ceri Ida 

• Romboli Milena 

• Nucifora Valeria 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 – 8978 - 8919 - 8979  - 9264  

 

• Magno Zaira 

• Taddei Valentina 

• Fabbri Stefania 

• Pedinelli Sara 

• Ndreu Oriola 

• Arguello Francesca 

• D’Errico Martina 

• Castagni Elena 

• Muccioli Monica 

• Raimo Roberta 

• Ceri Elena 

• Marcellan Caterina 

• Spadaro Chiara 

• Dingi Elisa 

• Marotta Maria 

• Manfredini Diana  

• Ercolanese Teresa Ilaria 
 
 
Art. 4 - lo scorrimento della graduatoria è previsto solo in caso di rinuncia dei vincitori. 
 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR Emilia-Romagna entro 60 
giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
 
                                                                                FIRMATO DIGITALMENTE DAL DIRIGENTE 

Michele Menna 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2025-09-10T13:00:18+0000
	MICHELE MENNA




